
VIII. KOKOŘÍNSKÝ KOMÁR Řešení – Obrázková Pohodová, denní, lineární šifrovací hra
www.kokorinskykomar.cz

Řešení: Nejprve pojmenujeme obrázky a všimneme si, že pojmenování lze skládat do delších slov, pokud vždy přidáme 
jedno písmeno navíc. Spojíme takto utvořené dvojice úsečkou a všimneme si, že ta protíná vždy právě jednu šestici 
písmen. V šesticích si vyznačíme Braillovým písmem písmena, která jsme museli doplnit při utváření dvojic a přečteme 
mezitajenku z takto vybraných písmen. Ta zní: DVOJICE SPOJ ZNOVU ALE LOMENOU ČAROU. Postup spojování tedy 
opakujeme, tentokrát ale nebudeme spojovat úsečkou, ale použijeme lomenou čáru ve tvaru semaforového písmene, 
které jsme doplnily při utváření dvojic. Finální tajenku čteme stejným způsobem jako mezitajenku. Řešením je DŽOB 
JEHOŽ ZNAK JE LEBKA HNÁTY A ŠAVLE, zadáme tedy heslo PIRÁT.





 









  

























JT
EĚ
IC

DE
ŽV
OB

OE
JŽ
ZN

LR
EE
EB

HE
SP
TČ

UV
LE
ÝV

ON
AV
KN

KL
OA
MT

HE
NK
ÁT

ČŠ
AP
RO

YO
UA
ŇL

UJ
EA
UO

?

10 m

10 m

1 ks

KOS
ZLATO

NOK
KOLO

RAK

PRINC

PÁLKA

AUTO

KAT
MNÍK

VAL

PULT

BAR KOST

POT
MATIČKA

ŠEK

AR

REKOP

MAT

LÁSKA
TELE

ČTVEREC

O

J

V
E

I

B
E

U

A

V

I

S

DVOJICESPOJZNOVUALELOMENOUČAROU

http://www.kokorinskykomar.cz/

